
Projekt Integrační centrum Praha X, registrační číslo
CZ.12.01.02/00/23_008/0000007, je

spolufinancován Evropskou unií a z rozpočtu
Ministerstva vnitra České republiky.

REGIONÁLNÍ 
PORADNÍ
PLATFORMA

VELETRH

19. 4. 2024

AMIGA je nezisková organizace, která se věnuje
psychosociální pomoci migrantům. Poskytování
podpory v otázkách duševního zdraví
uprchlíkům (dětem a dospělým) z Ukrajiny 
a lidem jim pomáhajícím; individuální a
skupinová psychologická pomoc, tréninky.
Pomoc je zdarma a v rodném jazyce klientů.
Podpora ukrajinských odborníků na duševní
zdraví v získávání zaměstnání ve svém oboru,
včetně jazykových kurzů a dalšího profesního
vzdělávání.

www.amiga-migrant.cz

Natalia Drobyshevskaya, info@amiga-migrant.cz

Agency for Migration and Adaptation
AMIGA, z. s. Posláním organizace je přispívat k odstranění

vykořisťování a obchodování s lidmi, poskytovat
podporu a ochranu vykořisťovaným,
obchodovaným a těmito jevy ohroženým lidem.
Nabízí možnosti, jak se s nepříznivou situací
vypořádat a ochránit sebe a své blízké. Pomáhá
i těm, kdo si hledají práci v zahraničí a chtějí se
vyvarovat možného rizika. Nabízí sociální práci,
krizovou pomoc, azylové bydlení, odborné
sociální poradenství. Součástí činnosti
organizace jsou preventivní aktivity pro mládež
a dospělé i vzdělávání pro odborníky.

www.strada.cz

lastrada@strada.cz

La Strada Česká republika, o. p. s.33

Realizuje integrační projekt pro ukrajinskou
mládež ve věku 15-18 let zaměřený na finanční
gramotnost a seberozvoj. Nabízí skupinové i
individuální lekce se zkušenými mentory.

www.vitejvcesku.cz

Olena Savenkova, office@vitejvcesku.cz

Yourchance, o. p. s.34

V rámci dotačního titulu „Projekty obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni” realizuje projekt „Žijeme na
čtyřce společně“. V projektu „Žijeme na čtyřce
společně 2024“ jsou důležitým pilířem oblast
vzdělávání spolu s kulturními a komunitními
akcemi. Jednotlivé oblasti chápe jako důležitou
součást při naplňování integračních aktivit.

www.facebook.com/zijemenactyrcespolecne

Mgr. Anna Chválová, Anna.Chvalova@praha4.cz

Městská část Praha 4 35

Snaží se o lepší integraci vietnamské komunity
v majoritní české společnosti. Skrze projekty,
kampaně a přednášky aktivně zapojuje celou
společnost, bez rozdílu národnosti či vzhledu.
Jeho projekty pomáhají vzdělávat společnost 
v aktuálních tématech. Patří mezi ně např.
Česko-vietnamský úklidový den, Rodíme hezky
česky - předporodní kurzy ve vietnamštině,
Czech Viet Friends - příběhy, které pojí dvě
země, Vietnamské listy - informační web 
o vietnamské komunitě v ČR, workshopy na
téma duševní zdraví Vietnamců aj.

www.czechviet.org

Ing. Lucie Pštrosová, info@czechviet.org

Česko-vietnamský vzdělávací institut, z. s. 

Program DOMA nabízí komunitní aktivity "pro
nově příchozí (i starousedlíky)". Jeho základem
jsou konverzační kluby určené k procvičování
češtiny, výměně informací a vzájemné podpoře.
Individuálně nabízí sociální poradenství,
psychoterapii (UA), krizovou intervenci (CZ, EN)
a pomoc s hledáním práce. Provozuje Hernu
pro děti se specifickými potřebami s možností
krátkodobého hlídání (UA, CZ, RUS, EN).
Součástí je kreativní dílna, kde se schází klub
ukrajinských seniorek, arabských žen a English
Speaking Club, a prostor pro výtvarné
workshopy. Hrají divadlo (CZ, RUS), chodí 
na výlety, výstavy a další akce pro všechny
generace.

www.facebook.com/domadiakonie/

Petr Sobalík, petr.sobalik@scps.diakonie.cz

Diakonie ČCE -  DOMA

30

31

32

Sdružuje 18 organizací, které hájí práva cizinců
v Česku a podporují tolerantní a otevřenou
společnost. Zajišťují migrantům humanitární
pomoc, poskytují právní a sociální poradenství 
a posilují mezikulturní dialog. Konsorcium
koordinuje a propojuje aktéry migrace 
a integrace, spolupracuje se státní správou,
médii i mezinárodními organizacemi. Jeho
advokační práce stojí na zkušenostech
členských organizací a expertně zpracovaných
datech. Od 2022 se stará o platformu pomoci
Pomáhej Ukrajině.

www.migracnikonsorcium.cz

Andrea Krchová
krchova@migracnikonsorcium.cz

Konsorcium nevládních organizací
pracujících s migranty v ČR

Infolinka Charity Česká republika poskytuje
tlumočení, informace a psychosociální podporu
v ukrajinštině, mongolštině a vietnamštině
příchozím do ČR. Středisko migrace
Arcidiecézní charity Praha je registrovanou
sociální službou a poskytuje sociální a právní
poradenství cizincům a uprchlíkům v Londýnské
44, asistenci na pražských pobočkách OAMP
(Cigánkova, Žukovského, Kolbenova, Pekařská)
a další služby v Praze a Středočeském kraji.

www.praha.charita.cz/sluzby/migrace

Klára Boumová, klara.boumova@charita.cz

Charita - infolinka a středisko migrace27

SZÚ je realizátorem bilaterální iniciativy
„Zlepšení přístupu k primární zdravotní péči
 pro nejvíce marginalizované komunity v České
republice“, podpořené EEA a Norway Grants.
Jejím obsahem je realizace intervenčních
interaktivních programů podpory zdraví 
a primární prevence pro uprchlíky z Ukrajiny 
a pro romskou komunitu. Chce tak zlepšit
přístup ke zdravotní péči pro nově příchozí 
z Ukrajiny, podpořit jejich rozhodování 
ve prospěch zdraví, zlepšit informovanost o
zdraví a prevenci nemocí a získání dovedností 
v oblasti zdravého životního stylu.

https://szu.cz/projekty-szu/

Mgr. Viktoriya Matorina, ua.mediator@szu.cz

Státní zdravotní ústav28

OPU je nezisková, nevládní a humanitární
organizace, která již od roku 1991 pomáhá
uprchlíkům a cizincům v České republice.
Poskytuje bezplatné právní a sociální
poradenství, pořádá osvětové akce, vzdělávací
programy pro laickou i odbornou veřejnost 
a další aktivity na podporu integrace cizinců.

www.opu.cz

Soňa Spěváková, sona.spevakova@opu.cz

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. s.29

Zaměřuje se na podporu migrantů při integraci
do českého prostředí. Její aktivity zahrnují
sociálně-právní poradenství, interkulturní práci,
terapii, komunitní a volnočasové aktivity
pro děti, mládež i dospělé. Pořádá kvalifikační
kurzy pro interkulturní pracovníky a zkoušku 
k profesní kvalifikaci "Interkulturní pracovník".
Spolupracuje se školami, vzdělává pedagogy 
a dvojjazyčné asistenty pedagoga, pořádá
programy pro multikulturní výchovu. Vede
sociální podnik Ethnocatering a každoročně
pořádá festival RefuFest.

https://inbaze.cz/

Anna Verba, darashenka@inbaze.cz

InBáze, z. s.

META je nezisková organizace, která pomáhá
dětem a rodičům s migrační zkušeností
zorientovat se v českém školství a začlenit se
do společnosti. Zajišťuje kurzy češtiny jako
druhého jazyka. Vyučujícím a školám nabízí
semináře, materiály do výuky, metodickou
podporu a poradenství. Navrhuje a prosazuje
systémové změny v oblasti vzdělávání
vícejazyčných dětí. Prostřednictvím aktivit
pro veřejnost se snaží podpořit otevřený dialog
a porozumění mezi lidmi s migrační zkušeností
a většinovou společností.

https://meta-ops.cz/

Martina Škrdlantová, skrdlantova@meta-ops.cz

META, o. p. s. – Podpora příležitostí ve
vzdělávání

CIC je nezisková organizace, která už více než
20 let poskytuje migrantům v Česku komplexní
pomoc. Organizace má 3 registrované sociální
služby (odborné sociální poradenství, službu
pro nezaměstnané a službu pro rodiny s dětmi).
Kurzy češtiny pro dospělé i děti či škálu
specializovaných kurzů. Dobrovolnický program
nabízí volnočasové aktivity a mentoring. 
V rámci dalšího vzdělávání poskytuje CIC
podporu pedagogům, sociálním pracovníkům či
úředníkům.

www.cicops.cz

Anna Marie Vinařická,
anna.marie.vinaricka@cicops.cz

Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.

24

25

26

www.charita.cz/infolinka

Nezisková organizace a iniciativa aktivních lidí,
která usiluje o inkluzivní a rozmanitou
občanskou společnost v Praze. Poskytuje
vzdělání a poradenství v oblastech spojených 
s občanskou participací. Pořádá akce,
networkingová setkání, semináře a školení s
cílem podporovat propojování, sdílení know-
how a vzájemnou podporu mezi různými aktéry
občanské společnosti, jako jsou neziskové
organizace, iniciativy, instituce a jednotlivci.
Zveme vás do MigAct komunity. Budeme rádi
za vaši účast, spolupráci a zapojení!

www.migact.net

Mónica Márquez Bobadilla, monica@migact.net

MigAct, z. s.1
Projekt pomáhá mladistvým uprchlíkům z
Ukrajiny s integrací do českého sociokulturního
prostředí. Tým sestavený ze sociálních a
interkulturních pracovníků pomáhá klientům 
od 15 do 20 let, kteří se nachází v Praze
 bez doprovodu dospělého. Pomáhá klientům 
s hledáním práce a doktorů, s přijímacími
zkouškami na univerzitu, nostrifikací 
a se spoustou dalších záležitostí. Klienti mohou
také po dobu spolupráce využít možnost
bydlení na ubytovně, kterou Hnízdu poskytuje
Magistrát hl. m. Prahy.

armadaspasy.cz/pobocky/praha/

Alina Sivak, alina.sivak@armadaspasy.cz

Armáda spásy - Hnízdo2

Přehled organizací a institucí

http://www.amiga-migrant.cz/
mailto:info@amiga-migrant.cz
http://www.strada.cz/
mailto:lastrada@strada.cz
mailto:office@vitejvcesku.cz
https://www.facebook.com/zijemenactyrcespolecne
mailto:Anna.Chvalova@praha4.cz
http://www.czechviet.org/
mailto:info@czechviet.org
https://www.facebook.com/domadiakonie/
mailto:petr.sobalik@scps.diakonie.cz
https://migracnikonsorcium.cz/cs/
http://www.charita.cz/infolinka
mailto:klara.boumova@charita.cz
https://szu.cz/projekty-szu/
http://www.opu.cz/
mailto:sona.spevakova@opu.cz
https://inbaze.cz/
mailto:darashenka@inbaze.cz
https://meta-ops.cz/
mailto:skrdlantova@meta-ops.cz
http://www.cicops.cz/
mailto:anna.marie.vinaricka@cicops.cz
http://www.charita.cz/infolinka
http://www.migact.net/
mailto:monica@migact.net
https://armadaspasy.cz/pobocky/praha/centrum-socialnich-sluzeb-karla-larssona-praha/hnizdo-zaclenovani-mladistvych-z-ukrajiny-v-praze/
mailto:alina.sivak@armadaspasy.cz


SIMI je lidskoprávní organizace, která hájí práva
migrantek a migrantů a poskytuje jim komplexní
podporu bez rozdílu. Podporuje integraci,
vzájemné soužití a usiluje o spravedlivou,
informovanou a otevřenou společnost vnímající
migraci jako přínos a přirozenou součást života.
SIMI poskytuje bezplatné právní, sociální,
psychosociální poradenství a služby
interkulturní práce migrantům a uprchlíkům v
ČR. Věnuje se také advokačním, síťovacím a
watchdogovým aktivitám a práci s veřejností.

www.migrace.com

Lucie Alalu Grinstein, alalu@migrace.com

Sdružení pro integraci a migraci, o. p. s.23

Krajské centrum podpory dětí/žáků cizinců
pro Prahu a Střední Čechy nabízí
individualizovanou konzultační a metodickou
pomoc mateřským, základním i středním
školám, školským poradenským pracovištím 
a dalším aktérům ve vzdělávání. Zajišťuje pro
školy a poradny bezplatné tlumočení 
a překlady, adaptační koordinátory pro nově
příchozí žáky i ucelený systém prezenčního 
i on-line vzdělávání. Specializovaný portál
nabízí legislativu, metodické materiály, pracovní
listy i přeložené vzorové materiály.

https://cizinci.npi.cz/

Michal Kryl, michal.kryl@npi.cz

Národní pedagogický institut ČR21

Nabízí širokou škálu aktivit a služeb pro cizince
a českou majoritu, prostory pro setkávání 
s krajany, společnou práci či studium. 
Je otevřená spolupráci s dalšími partnery.
Možnost propojení s ukrajinskou
koordinátorkou MKP.

www.mlp.cz

Iuliia Rusetska, iuliia.rusetska@mlp.cz

Městská knihovna v Praze 22

CzechInvest poskytuje komplexní služby 
pro zahraniční investory, české podnikatele
a inovační subjekty, zároveň klade důraz na
podporu a integraci cizinců do českého
ekonomického a společenského prostředí.
Skrze propagaci a administraci vládních
programů ekonomické migrace se snaží
formovat budoucnost podnikání v ČR, usiluje 
o otevřenou a inkluzivní společnost. Zajišťuje
informovanost zaměstnavatelů v oblasti
legálního zaměstnávání a zdůrazňujeme
kritickou roli zaměstnavatelů v integraci cizinců
do pracovního i sociálního prostředí.

www.czechinvest.org

Zuzana Habartová,
zuzana.habartova@czechinvest.org

Agentura pro podporu podnikání a investic
CzechInvest14

Spolek je zastřešující organizací pro potřeby
romských a proromských spolků působících 
na území hl. m. Prahy. Prezentuje romskou
kulturu, rozvíjí vzdělávací aktivity, napomáhá k
rozvíjení a vzdělávání členů romských spolků. 
V Bryksově ul. č. 40 provozuje Komunitní
centrum, pro jehož fungování propůjčila
prostory MČ Praha 14. Centrum je místem
komunitního setkávání, nabízí vzdělávací,
sportovní a kulturní aktivity pro děti i dospělé 
a také poradenství a pomoc dospělým v nouzi.

www.rompraha.cz

Juliana Kousalová, vodrazkova@rom-praha.cz

RomPraha, z. s.19

EURES je bezplatná informační a poradenská
služba, která podporuje volný pohyb
pracovních sil po Evropě. Přináší aktuální
informace o životních a pracovních podmínkách
v zemích EU/EHP a Švýcarsku a přehled
ověřených volných pracovních míst.
Celoevropskou síť EURES tvoří na 1000 EURES
poradců, 20 z nich působí na krajských
pobočkách a kontaktních pracovištích Úřadu
práce ČR. Projekt EURES+3Z Up! službu navíc
rozšiřuje o 25 specialistů pro práci s klienty
mimo zemí EU/EHP. Zajistí jim poradenství 
v oblasti zahraniční zaměstnanosti, pomoc 
s vyhledáváním volných míst v ČR i EU,
tlumočení a další podporu.

www.eures.cz

Barbora Tekin, barbora.tekin1@mpsv.cz

Ministerstvo práce a sociálních věcí15

Od roku 2006 poskytuje osobám se sluchovým
a kombinovaným postižením všestrannou
podporu v podobě sociálních služeb, které jim
ulehčují začlenění se do společnosti. Nabízí
sociální rehabilitaci, odborné sociální
poradenství a tlumočnické služby. Působí 
na území celé České republiky jak terénně, 
tak i ambulantně. Služby jsou zdarma a jsou
poskytovány bez věkového omezení (mimo
sociální rehabilitaci, která je nabízená od 11 let).

www.tichysvet.cz

Sandra Weissová, sandra.weissova@tichysvet.cz

Tichý svět, o. p. s. 17

Registrovaný poskytovatel ambulantních 
a terénních sociálních služeb pro osoby 
se sluchovým znevýhodněním s působností v
Praze a Středočeském kraji. V Praze poskytuje
tlumočnické služby a sociálně aktivizační
služby, ve Středočeském kraji služby
tlumočnické a sociální rehabilitace
prostřednictvím poboček v Kladně, Berouně,
Příbrami a Mladé Boleslavi. Od roku 2023
rozšiřují řady uživatelů také držitelé dočasné
ochrany, kterým pomáhá k začlenění 
do společnosti.
www.cnn-ops.cz

Bc. Lenka Hejlová, hejlova@cnn-ops.cz

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro
Prahu a Středočeský kraj, o. p. s.18

Nestíháš, co jste brali ve škole? Chceš si napsat
úkol, ale nemáš s kým? V programu Společně v
knihovně ti pomůžou se vším, co potřebuješ.
Nemusíš se objednávat, stačí vzít sešit a přijít
do vybraných poboček Městské knihovny.
Pokud potřebuješ intenzivnější doučování, má
pro tebe Rozlety u nás v Karlíně. Nová škola,
o.p.s. už od roku 1996 podporuje děti se
sociálním a kulturním znevýhodněním na jejich
cestě českým vzdělávacím systémem, stejně
jako pedagogy, asistenty, knihovníky a rodiče.

www.novaskolaops.cz/svk

Michal Kryl, michal.kryl@novaskolaops.cz

Nová škola, o. p. s. - pomoc se školou20
DZS je příspěvková organizace MŠMT a česká
národní agentura pro mezinárodní vzdělávání a
výzkum. DZS mimo jiné spravuje iniciativu
Study in Czechia, v rámci které představuje
zahraničním uchazečům možnosti studia 
na vysokých školách v Česku. Aktivně také
spolupracuje se zahraničními absolventy
českých vysokých škol v rámci národního
programu Czechia Alumni.
Studyin.cz

Aneta Sargeant, Aneta.sargeant@dzs.cz 

Dům zahraniční spolupráce16
Místo pro všechny, kteří jsou otevřeni
komunikaci, novým známostem a spolupráci.
Pomáhá s adaptací a integrací uprchlíků z
Ukrajiny, poskytuje právní, sociální a
psychologické poradenství, doprovody na
úřady s tlumočením. Dělá různé vzdělávací a
jazykové kurzy, volnočasové aktivity pro děti a
dospělé, komunitní akce.

www.skautskyinstitut.cz/svitlo

Olha Cherepiuk,
Olha.cherepiuk@skautskyinstitut.cz

Svitlo3

Úkolem centra je pomoci jak jednotlivcům, kteří
chtějí v Praze studovat, pracovat nebo
podnikat, tak zahraničním firmám, které se
plánují do českého hlavního města přestěhovat
nebo zde založit novou společnost, při
vyřizování jejich záležitostí. Nabízí bezplatné
konzultace a různé akce a workshopy, které
poskytují ideální příležitost k networkingu pro
expaty žijící v Praze.

expat.praha.eu

Veronika Apolenová, expat@praha.eu

Expat Centrum Praha - MHMP12

Jedna z největších ukrajinských neziskových
organizací v ČR, která aktivně pomáhá Ukrajině
od začátku rusko-ukrajinské války. Poté, co 
v únoru 2022 začala ruská invaze na Ukrajinu,
založila Ukrajinské Centrum Nusle - Centrum
pomoci Ukrajině, kde pomáhá ukrajinským
uprchlíkům s hledáním zaměstnání, ubytování,
zdravotní péče, vzdělávacích zařízení pro děti.
Poskytuje kurzy češtiny, psychologickou
podporu, poradenství a humanitární pomoc.
Organizace vybudovala bezpečné zázemí 
pro ukrajinské teenagery HUB Nusle a poskytla
pomoc více než 18 000 ukrajinských uprchlíků.

www.maidan.cz

Galina Andrejciv, office@maidan.cz

Pražský Majdan, z. s.13

Oddělení národnostních menšin a cizinců
MHMP, odbor kultury a cestovního ruchu,
zajišťuje naplňování aktivit hl. m. Prahy v oblasti
integrace cizinců, a to na základě Koncepce
HMP pro oblast integrace cizinců a navazujících
akčních plánů. Oddělení každoročně vyhlašuje
dotační program hl. m. Prahy na podporu
integrace cizinců, podporuje zřizované
organizace HMP v integračních aktivitách (např.
GHMP, MKP, DDM) a provozuje informační
webový portál www.metropolevsech.eu a jeho
Facebookovou stránku. Intenzivně se zabývá i
tématem adaptace a integrace ukrajinských
uprchlíků.

www.metropolevsech.eu

integrace@praha.eu

Magistrát hl. m. Prahy11

Ve spolupráci s dalšími organizacemi (MŠ, ZŠ,
NNO, DDM Stodůlky...) realizuje od roku 2010
projekt Společná adresa - Praha 13. Projekt se
zaměřuje na obyvatele Prahy 13 ze třetích zemí,
z EU a od roku 2022 i na držitele dočasné
ochrany z Ukrajiny. Na stánku bude
představeno 11 aktivit projektu, plánovaných
pro rok 2024. Ve spolupráci s DDM Stodůlky
bude prezentován Klub RaDka s OMJ. Projekt je
financován z dotace MV ČR a spolufinancován
z rozpočtu MČ Praha 13, dotace hl. města
Prahy a z kurzovného Centra pro integraci
cizinců, o.p.s.

www.praha13.cz/Integrace-cizincu 

Bc. Petr Syrový, syrovyp@praha13.cz

Městská část Praha 139

ICP je organizace založená hl. m. Praha. Lidem
ze zemí mimo EU nabízí bezplatné sociální a
právní poradenství, služby interkulturních
pracovníků, kurzy češtiny, kariérové
workshopy, aktivity pro děti a mládež aj.
Organizuje workshopy pro žáky ZŠ a SŠ.
Podporuje městské části a veřejné instituce 
v integračních aktivitách, skrze regionální
poradní platformu vytváří prostor pro setkávání
aktérů na poli integrace cizinců na lokální
úrovni. Je realizátorem adaptačně-integračních
kurzů.
www.icpraha.com

Františka Hanousková, sitovani@icpraha.com

Integrační centrum Praha o. p. s.10

www.ddmstodulky.cz/krouzky/4609-klub-radka-s-
omj

Nezisková organizace, která od dubna 2022
provozuje Adaptační centrum Paměti národa. V
tomto školním roce pořádá podruhé nultý
ročník pro ukrajinské studenty ve věku od 15 do
18 let, kteří nebyli přijati ke studiu v České
republice. Cílem kurzů je úspěšný vstup
studentů do českého vzdělávacího systému, ať
už na střední či vysoké školy.
www.adaptace.pametnaroda.cz

Barbora Strejčková
barbora.strejckova@postbellum.cz

Adaptační centrum Paměti národa, Post
Bellum5

Matertera (v překladu z latiny “sestra
maminky”) v pojetí symbolizuje ženu, která
podává pomocnou ruku, když se člověk ocitá v
nejistém prostředí. Společně s komunitou
organizace vytvořila koučovací deníček pro
"klientky" a karty pro profesionály pracující s
migranty. Má také řadu komunitních a
vzdělávacích aktivit, včetně inkubátoru projektu
“Osobní Start-up”. Materiály a aktivity jsou
zaměřeny na překonání sociální izolace,
podporu osobního a profesního růstu a zvýšení
sociálního kapitálu žen.

http://matertera.cz/

Nastassia Anishchanka, nastassia@matertera.cz

Matertera, z.s.6

Program podpory uprchlíků, pobočka Praha
poskytuje poradenství uprchlíkům z Ukrajiny,
včetně doprovodů do institucí. Terénní
pracovníci hovoří ukrajinsky / rusky. Věnuje se
podpoře vzdělávání - poradenství, doučování,
retrostipendia, podpora traumatizovaných dětí
metodou STRONG. Provozuje také službu
"Bezpečný Přístav", která je určena pro
nezletilé bez doprovodu a mladé dospělé z
Ukrajiny. Program nabízí ubytování a další
podpůrné služby.

www.clovekvtisni.cz

František Pethö, frantisek.petho@clovekvtisni.cz

Člověk v tísni, o. p. s. 4

7
Dobrovolnická iniciativa STAND BY ME /
STOJÍM PŘI TOBĚ propojuje děti a mládež ve
věku od 12 do 24 let. Motivuje je utvářet nová
přátelství a všestranně rozvíjet sebe i své okolí
skrze smysluplné aktivity. Ambicí programu je
podpořit fungující školní kolektivy, utvářet
bezpečné, přijímací prostředí a zabránit
pocitům sociálního vyloučení. Cílovou skupinou
jsou uprchlíci, nováčci v kolektivu, zástupci
sexuálních menšin, děti a mládež s OMJ, se
speciálními potřebami / v akutní tíživé životní
situaci / s psychickými problémy aj.

https://dofe.cz/stojim-pri-tobe

Mgr. et Bc. Kateryna Rozumyková,
kateryna.rozumykova@dofe.cz

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu

Odborná zájmová organizace učitelů ČCJ na
všech stupních a typech škol i mimoškolských
vzdělávacích zařízení. Hlavní činností je
podpora učitelů ČCJ, např. formou pravidelných
setkání, jejichž součástí jsou odborné
přednášky, prezentace nových výukových
materiálů a workshopy. Spolupracuje s několika
městskými částmi a MHMP jako poskytovatel
metodické podpory pro učitele ČCJ či přímo
výuky cizinců. Je dlouholetým partnerem
MŠMT, MV a Správy uprchlických zařízení jako
realizátor výuky v rámci Státního integračního
programu.

Dana Havlíková, metodika@auccj.cz

Asociace učitelů češtiny jako cizího
jazyka, z. s. 

8

www.auccj.cz

http://www.migrace.com/
mailto:alalu@migrace.com
https://cizinci.npi.cz/
mailto:michal.kryl@npi.cz
http://www.mlp.cz/
mailto:iuliia.rusetska@mlp.cz
http://www.czechinvest.org/
mailto:zuzana.habartova@czechinvest.org
http://www.rompraha.cz/
mailto:vodrazkova@rom-praha.cz
http://www.opu.cz/
mailto:barbora.tekin1@mpsv.cz
http://www.tichysvet.cz/
mailto:sandra.weissova@tichysvet.cz
http://www.cnn-ops.cz/
mailto:hejlova@cnn-ops.cz
http://www.opu.cz/
http://studyin.cz/
mailto:Aneta.sargeant@dzs.cz
http://www.skautskyinstitut.cz/svitlo
mailto:Olha.cherepiuk@skautskyinstitut.cz
http://expat.praha.eu/
mailto:expat@praha.eu
http://www.maidan.cz/
mailto:office@maidan.cz
http://www.metropolevsech.eu/
http://www.opu.cz/
mailto:integrace@praha.eu
http://www.praha13.cz/Integrace-cizincu
http://www.praha13.cz/Integrace-cizincu
mailto:syrovyp@praha13.cz
http://www.opu.cz/
mailto:sitovani@icpraha.com
http://www.ddmstodulky.cz/krouzky/4609-klub-radka-s-omj
http://www.ddmstodulky.cz/krouzky/4609-klub-radka-s-omj
http://www.adaptace.pametnaroda.cz/
mailto:barbora.strejckova@postbellum.cz
http://matertera.cz/
mailto:nastassia@matertera.cz
http://www.clovekvtisni.cz/
mailto:frantisek.petho@clovekvtisni.cz
https://dofe.cz/stojim-pri-tobe
mailto:kateryna.rozumykova@dofe.cz
mailto:metodika@auccj.cz
http://www.auccj.cz/

